
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 58 (L 146 – forslag til lov om ændring af sundhedsloven (Organiserin-

gen i Sundheds- og Ældreministeriet, oprettelse af Nationalt Genom Center m.v.)) til 

sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kir-

sten Normann Andersen (SF).    

 

Spørgsmål nr. 58: 

 

”Vil ministeren oplyse, om kravene til opbevaring af genmateriale og andre personføl-

somme patientoplysninger i de nuværende it-systemer er større eller mindre end dem, 

der vil blive stillet til et Nationalt Genom Center?” 

 

Svar: 

For så vidt angår kravene til datasikkerhed og overvejelser om sikkerhedsmodeller for 

Nationalt Genom Center, henvises der til samtidigt svar på SUU spørgsmål nr. 15 (L 

146 – forslag til lov om ændring af sundhedsloven (Organiseringen i Sundheds- og Æl-

dreministeriet, oprettelse af Nationalt Genom Center m.v.)). 

 

Lovforslaget, og den foreslåede oprettelse af Nationalt Genom Center vil bidrage til, 

at man i Danmark går i retning af en fælles og sikker informationsinfrastruktur.  

 

Alternativet til en oprettelse af Nationalt Genom Center vil være status quo, hvor op-

bygningen af infrastruktur til Personlig Medicin fortsat vil ske forskelligartet på de en-

kelte afdelinger og i de enkelte regioner.  

 

Det er netop et af de centrale fund i foranalysen om Personlig Medicin, at der er be-

hov for bedre fælles infrastruktur og mindre knopskydning. Det blev også efterføl-

gende et af de strategiske indsatsområder i National Strategi for Personlig Medicin 

2017-2020 at skabe en sikker og effektiv fælles infrastruktur.  

 

Der kan blive tale om ikke ubetydelige behov for opbygning af infrastruktur over de 

kommende år. Dette bør kunne ske ensartet, med fælles standarder og høj sikkerhed, 

og hvor Danmark kan investere samlet i at understøtte behovene i sundhedsvæsenet, 

og med en transparent ramme i form af det fremlagte lovforslag.  

 

Sikkerhed er således meget højt prioriteret i forbindelse med den foreslåede opret-

telse af Nationalt Genom Center, og grundlæggende giver den foreslåede oprettelse 

af et sådant center mulighed for at prioritere sikkerhed højt fra begyndelsen.  

 

 

Med venlig hilsen 
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